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КАХОВСЬКА МІСЬКА РАДА





    ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
22.01.2015                                    м. Каховка


  

  № 68
ПРОТОКОЛ 
засідання депутатських комісій


Присутні депутати міської ради -   23 чол.,  відсутні  13 чол., список додається.


Засідання проводилося у малому залі засідань виконкому,  почалося о 9-00 годині, закінчилося о 12-30 годині.

Головував – О.П. Карасевич, міський голова  та О.А. Гончаров, секретар ради. 

Запрошені: 

- представники Каховської ОДПІ


- помічники-консультанти депутатів Каховської міської ради


- В.В. Волков, член ради підприємців


- В.Ф. Литвиненко, директор ВАТ “АТП-16506”


- Д.В. Панасюк, директор КП “КТП”


-  представники засобів масової інформації


Посадові особи міськвиконкому:

    - Орєхов І.М., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради

    - Куліда О.В., начальник відділу організаційної роботи, інформаційної політики та взаємодії з громадськістю  
     - Кузнєцова О.О., головний спеціаліст відділу організаційної роботи, інформаційної політики та взаємодії з громадськістю
  - М.С. Шимолін, начальник відділу міського господарства, надзвичайних ситуацій, обліку житла 

           - В.А. Зубков, начальник відділу сім*ї та молоді

           -  К.Я. Гаврилюк, начальник фінансового управління
       - І.В. Жизнєв, начальник відділу контролю за використанням комунального майна та землі


          - М.В. Гончар, начальник відділу освіти

                - .І.О. Матросова, начальник відділу культури

    - А.В. Скрипніченко, начальник УПСЗН



- О.С. Зайцев, начальник  центру надання адміністративних послуг



- К.Я. Гаврилюк, начальник фінансового управління



Карасевич О.П., який доповів, що міська рада повинна прийняти ряд рішень, які будуть пов*язані  з прийняттям міського бюджету на 2015 рік. Що 29 грудня 2014 року було прийнято державний бюджет на 2015 рік, а перед тим в 47 законів внесені зміни та доповнення на основі яких міська рада буде примати нові рішення. 



Запропонував першими питаннями порядку денного розглянути питання про встановлення місцевих податків та  плату за землю.
                                           Про розгляд запропонованих питань порядку денного:

22. Про внесення доповнень до Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2015 рік затвердженого рішенням міської ради від 27.11.2014 року № 1189/65 «Про затвердження Плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2015 рік».


Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИВ: Карасевич О.П., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 



15. Про скасування рішень сесій міської ради.

Доповів: І.М. Орєхов, який доповів, що у зв*язку з внесеними змінами до Бюджетного та Податкового кодексів виникла необхідність прийняти ряд рішень, а раніше прийняті відмінити.


    ВИСТУПИВ: Карасевич О.П., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 


16. Про встановлення єдиного податку, застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності на території міста Каховки.

Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИВ: Карасевич О.П., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

    17. Про встановлення плати за землю на території міста Каховки.
           Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИЛИ: 


Погорілий В.І., який запропонував ставку податку за земельні ділянки встановити для юридичних осіб у яких перебувають земельні ділянки у постійному користування 1%, а не 3%, як запропоновано.


Гончаров О.А., який зауважив, що ставка податку може бути до 12% від їх нормативної грошової оцінки, крім державної та комунальної власності. 


Карасевич О.П., який наголосив, що згідно прийнятого державного бюджету та внесених в законодавство змін міський бюджет втратив біля 12 млн. грн., які зараз повинні бути повернуті за рахунок нових податків. Якщо не надати пільгу освітянським, культурним, спортивним закладам, органам державної влади, то кошти повинні бути закладені в міському бюджеті. Наголосив, що зараз від депутатів залежить, як місто буде працювати. 

Зик В.В., який запропонував внести доповнення в главу 6 “Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб”, а саме: додати громадян, які беруть участь в АТО та  сім*ям, в яких загиблі учасники АТО.


Хомінець І.В., який зауважив, що підприємства повинні бути в рівних умовах. Якщо ставка податку у 3 % забагато, то є можливість у підприємства приватизувати  землю і перейти на 1%. Додав, що до цих питань треба підійти зважено та прийняти правильні рішення. 


Філіпчук П.І., який підтримав Хомінця І.В. та додав, що підприємства, які

  ведуть комерційну діяльність, можуть відмовитися від земельної ділянки, якщо їм важко платити. 


Пенізов А.П., який запитав, чому міська влада не контролює  підприємців, які повинні перереєструвати документи на землю.


Гончаров О.А., який наголосив, що зобов*язати фізичних та юридичних осіб перереєструвати документи на землю міська влада може, але за не виконання наказати, ні. Тому і пропонується 3%, щоб  їх змусити викупити або взяти в оренду.


Івченко В.М., яка додала, що при видачі витягу з технічної документації   повинні вимагати перереєстрації документів на земельні ділянки, а податкова інспекція при прийомі звітів. Добавила, що 12% для юридичних осіб, які користуються земельними ділянками без правовстановлюючих документів забагато, запропонувала хоча б половину. 


Гончаров О.А., який заперечив та додав, що цей податок стосується осіб, які багато років користуються землею без оформлення документів і  не платять податки.



Карасевич  О.П., який  додав, що в лютому-березні будуть вноситься зміни в державний бюджет після збору пропозицій до фінансового департаменту від місцевих громад. Пропозиція повернення відділів земельних ресурсів до міських рад буде також розглядатися  та запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

18. Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території міста Каховки.

Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИЛИ: 

Зик В.В., який закликав депутатів розглянути та прийняти правильне рішення. Добавив, що  зараз багато сімей, в яких члени сімей не працюють. 


Гончаров О.А., який наголосив що зараз розглядається загальне положення, без якого податкова інспекція не зможе проводити нарахування. Що є час до 15 липня 2015 року внести зміни по наступному року по фізичним особам, а по юридичним  особам ми повинні приймати зараз.


Хомінець І.В., який наголосив, що прийняття цього рішення повинно бути дуже виваженим та серйозним. Запросив всіх бажаючих депутатів прийти у понеділок, 26 січня о 9-тій годині на засідання бюджетно-планової комісії по розгляду питань, які стосуються прийняття рішень по  податкам та бюджету. 


Погорілий В.І., який запропонував знизити ставку податку до 0,1 % та запропонував голосувати поїменно, щоб бачив виборець хто і як голосує із депутатів.


Соломахіна Г.М., яка заперечила та зауважила, що не треба  загравати з людьми. 

Сказала, що державні вимоги  повинні виконуватися, а повноваження, що дає нам держава ми розглядаємо. 


Філіпчук П.І., який запропонував питання по фізичним особам поки відкласти. Додав, що розгляд ставки 0,1% для юридичних осіб може негативно відобразитися на надходженнях в міський бюджет. За рахунок міських податків буде наповнюватися бюджет. Можливо, що через рік, невиконання міського бюджету дасть нам соціальний взрив. Не буде чим платити заробітну плату соціальній сфері.  Запропонував підійти виважено до питання. 


Волков В.В., який сказав, що не прораховані цифри  отримання податків в бюджет прийнявши запропоновані ставки. 
Додав, що комерційне майно зараз знаходиться не належному стані. Навів приклади магазинів та ресторанів, які  мають великі площі, але не працюють в повному обсязі. Підтримав Погорілого В.І., прийняти 0,1% на 2015 рік та подивитися, як будуть платити. 


Литвиненко В.В., який сказав, що податки треба платити, але нерухоме майно на підприємстві не приймає участі  в технологічному процесі. У зв*язку з тим, що прийдеться платити податок на нерухоме майно,  підприємство змушене буде збільшити тариф на проїзд. Попрохав прийняти 0,1%, яке більш прийнятне для сплати.


Карасевич  О.П., який наголосив, що проведено вже три наради з цих питань. В грудні були запрошені фіскальна служба, БТІ та реєстраційна служба. Реєстраційна служба працює вже два роки, але в ній немає повної бази даних, біля 10 %. Реєстр даних  БТІ не передало. Додав, що після 6 січня він видав розпорядження приступити до складання реєстру БТІ. Розмір площі, наявність документів, все що потрібно в реєстрі, щоб було. Зараз першочергова задача прийняти розмір податку на нерухоме майно для юридичних осіб. Що, обов*язок юридичної особи задекларувати своє нерухоме майно, а фіскальна служба, відповідно прийнятої ставки буде стягувати податок. Запропонував подумати до засідання сесії та депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

19. Про встановлення транспортного податку на території міста Каховки.

Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИВ: Карасевич  О.П., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 


20. Про встановлення туристичного збору на території міста Каховки.

Доповів: І.М. Орєхов.


ВИСТУПИВ: Карасевич  О.П., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

      21. Про встановлення ставки акцизного податку з реалізованих суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів на території міста Каховки.


Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИВ: Карасевич  О.П., який додав, що згідно постанови уряду суб*єкти підприємницької діяльності не підлягають перевіркам фіскальною службою на протязі двох років. 


Наголосив, що в місті є підприємець, який маючи кафе та торгуючи горілчаними та табачними виробами сплатив податок за 2014 рік - 1200 грн. Зазначив, що, міські голови будуть наполягати, щоб виконкомам  повернули право видавати дозволи на право торгівлі горілчаними та табачними виробами та запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 





Об*явлена перерва на 10 хвилин.






         На засіданні головує О.А. Гончаров.

1. Про Програму економічного, соціального та культурного розвитку м. Каховки на 2015 рік та прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку міста до 2016 року.

Доповів: І.М. Орєхов. 

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

2. Про міський бюджет на 2015 рік.

Доповіла: К.Я. Гаврилюк.

ВИСТУПИЛИ: 


Гончаров О.А., який додав, що раніше був фіксований реальний дохід наповнення бюджету розвитку. Що міський бюджет  стабільно мав  джерело — єдиний податок та плату за продажу землі. А тепер Бюджетний кодекс дозволяє  10% від загального фонду перенести в спеціальний фонд.  

Пенізов А.П., який запропонував міський бюджет такий, щоб інвестори мали можливість «заходити» в місто. 


Погорілий В.І. який, запропонував прорахувати до сесії які напрямки треба фінансувати з міського бюджету, а кого поки не обов*язково.


Остроумова Л.М., яка сказала, що освіта набула кардинальних змін. З 1 вересня батьки будуть за свій рахунок купувати підручники. Збільшиться плата за перебування дітей в дошкільному закладі. 60% - будуть платити батьки, 40% - з міського бюджету.


Головатий Ю.П., який проінформував депутатів про ситуацію, яка склалася при проведенні індивідуального опалення в ж/м Светлово. Про фірму “Каркас”, яка незаконно збирає кошти в сумі 120 грн. з громадян для перевірки вентиляційних каналів. Призвав розібратися з проблемою та доповісти.


Хомінець І.В., який запропонував підняте питання розглянути на сесії. Відповісти на  питання, чи повернули кошти людям і  хто відповідає за це.


Підняв питання роботи КП “КТП”, зауважив, що місто два місяця недостатньо убиралося від снігу та льоду. 


Філіпчук П.І., який запропонував виконкому підняти питання про об*єднання двох комунальних підприємств, а саме КП “ККК” та КП “КТП”. 

Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

3.  Про внесення змін та доповнень до Положення про цільовий фонд міської ради для вирішення майнових питань територіальної громади та культурного розвитку міста.

Доповів: К.Я. Гаврилюк.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

4. Про виконання міської програми розвитку позашкільної освіти на 2011-2014 роки, затвердженої рішенням 3 сесії VІ скликання від 23.12.2010 р. № 39/3

Доповів: М.В. Гончар. 


ВИСТУПИВ: О.А. Гончаров, який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

5. Про хід виконання рішення 3 сесії міської ради VI кликання від 23.12.2010 р. № 38/3 «Про виконання міської комплексної програми пошуку, навчання і виховання обдарованих дітей та учнівської молоді «Обдарована дитина» на 2005-2010 роки у 2010 році та затвердження міської комплексної Програми пошуку, навчання і виховання обдарованих дітей та учнівської молоді «Обдарована дитина»  на 2011-2015 роки» за 2014 рік

Доповів: М.В. Гончар.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.  

6. Про хід виконання рішення сесії міської ради від 25.04.2013 р. № 769/41 „Про міську Програму з увічнення пам”яті про події Великої Вітчизняної війни 1941-1945 років та пошуку і впорядкування поховань жертв війни на 2013 — 2017 роки” за 2014 рік.

Доповіла: І.О. Матросова.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.  


7. Про хід виконання рішення сесії міської ради від 31.01.2013р. № 688/38 “Про Програму розвитку культури і духовності в місті на 2013-2017 роки” за 2014 рік.
  
Доповів: І.О. Матросова.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

8.  Про хід виконання рішення сесії міської ради  від 28.03.2013 № 746/40 “Про Програму розвитку фізичної культури і спорту в м. Каховці на 2013-2017 роки” у 2014 році..

Доповів: В.А. Зубков.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

9. Про хід виконання рішення сесії міської ради від 25.09.2014 № 1136/62 “Про міську Програму “Призовна дільниця” на 2014-2015 роки” в 2014 році.

Доповів: В.А. Зубков.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

10. Про хід виконання Програми зайнятості населення м. Каховки на період до 2017 року за 2014 рік.

Доповів: А.В. Скрипніченко.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.  

11. Про хід виконання рішення сесії міської ради від 31.01.2011 № 73/5 «Про міську програму поліпшення життєзабезпечення, реабілітації,  соціального захисту людей похилого віку та інвалідів на 2011 – 2014 роки» у 2014 році

Доповів: А.В. Скрипніченко.

ВИСТУПИВ: Гончаров  О.А., який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.  

12. Про міську програму поліпшення життєзабезпечення, реабілітації, соціального захисту людей похилого віку та інвалідів на 2015 – 2019 роки

Доповів: А.В. Скрипніченко.


ВИСТУПИВ: О.А. Гончаров, який додав, що у зв*язку зі  збільшенням  витрат на поховання, в цьому році на поховання не працюючих громадян збільшено виплату з 800 грн. до 1500 грн. та запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення. 

13. Про програму проведення технічної інвентаризації захисних споруд цивільного захисту в місті Каховці на 2015 рік.  

Доповів: М.С. Шимолін.


ВИСТУПИЛИ: 


Гончаров О.А., який додав, що на кожну захисну споруду треба мати технічний паспорт. Якщо немає технічного паспорту не можна виділяти кошти. 


Пенізов А.П., який зауважив, що в місті не проводиться достатня робота по інформуванню громадян, де знаходяться сховища ( немає набитих трафаретів).  Немає приміщень, в яких би при потребі мали змогу сховатися громадяни. Що в бюджеті треба виділяти кошти для проведення підготовчих робіт. Хтось у виконкомі повинен займатися цим питанням. Зібрати голів ОСББ, старших будинків та роз*яснити як і яку роботу треба проводити, запросити спеціалістів. Проводити заняття по мобілізаційній роботі. Зробити програму.


Манзик М.В., наголосив, що треба привести приміщення бомбосховищ в належний стан, щоб люди могли укритися, розібратися по кожному підвалу, що треба зробити комунальникам та мешканця. 


Хомінець І.В., який наголосив, що треба знайти відповідального, який буде займатися цим питанням.


О.А. Гончаров,  який сказав, що проблема підготовки укритій є, двадцять років нічого не робилося з цього питання, запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.

14. Про внесення змін у додаток 1 до Регламенту центру надання адміністративних послуг Каховської міської ради затвердженого рішенням міської ради від 27.03.2014 р. № 1028/56 “Про затвердження Положення та Регламенту центру надання адміністративних послуг Каховської міської ради”

 Доповів: О.С. Зайцев.


ВИСТУПИВ: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.

23. Про затвердження списку народних засідателів Каховського міськрайонного суду

Доповів: В.В. Чернявський.

ВИСТУПИВ: Гончаров О.А.,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення та додав, що до проекту рішення додаються зауваження юридичного відділу.

24.  Про затвердження списку присяжних Каховського міськрайонного суду.

Доповів: В.В. Чернявський.

ВИСТУПИВ: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення та додав, що до проекту рішення додаються зауваження юридичного відділу.

25. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо відведення меж земельного сервітуту.

Доповів: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення  та додав, що при зверненні громадян, будуть внесені доповнення до проекту рішення. 


26. Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність та оренду громадянам.

Доповів: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення  та додав, що при зверненні громадян, будуть внесені доповнення до проекту рішення. 

27. Про продаж земельної ділянки несільськогосподарського призначення.

Доповів: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення  та додав, що при зверненні громадян, будуть внесені доповнення до проекту рішення. 


28. Про розробку землевпорядної документації з інвентаризації земель комунальної власності міста

Доповів: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення.


29. Про затвердження переліку земельних ділянок для набуття права на їх оренду на земельних торгах у 2015 році.

Доповів: О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення та додав, що до проекту рішення додаються зауваження юридичного відділу та відділу містобудування та архітектури.


30. Про затвердження переліку об'єктів нерухомого майна комунальної власності, які підлягають приватизації.

Доповів: І.М. Орєхов.

ВИСТУПИЛИ:


П.І. Філіпчук, який запропонував КП “Каховську типографію” з переліку -  виключити. Запропонував запросити його на засідання депутатських  комісій, на якій він доповість, чому він вносить таку пропозицію. 


Пенізов А.П., який запропонував на сесії надати інформацію щодо роботи КП “Каховська типографія”


О.А. Гончаров,  який запропонував депутатам у Висновках надати пропозиції до даного проекту рішення та додав, що до проекту рішення додаються зауваження юридичного відділу.
  

Після розгляду питань порядку денного О.А. Гончаров зачитав Звернення до депутатів рад всіх рівнів Херсонської обласної ради, прийняте  на ХХХІ сесії обласної ради від 14.11.2014 року та  про новий набір до навчальної програми для молодих депутатів міських рад  до 35 років в м. Києві, зачитав.
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